
Warszawa, dnia 23.08.2016 r.
Pełnomocnik Zamawiającego 
New Power Sp. z o.o.
ul. Chełmżyńska 180a
04-464 Warszawa
Reprezentujący:
Gminę Skarżysko-Kamienna
ul. Sikorskiego 18
26-110 Skarżysko-Kamienna
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na „WYKONANIE KOMPLEKSOWEJ DOSTAWY GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO TYPU E NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY SKARŻYSKO-KAMIENNA”, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2016/S 143-258285 dn. 27.07.2016 r. W odpowiedzi na zapytanie oferenta, które wpłynęło drogą elektroniczną w dniu 17.08.2016 r. do Pełnomocnika Zamawiającego Gminy Skarżysko-Kamienna w trybie art. 38 ust. 1 i ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. DZ. U. z 2015 poz. 2164) wyjaśnia, iż:


Pytanie 1
Czy Zamawiający wymaga, aby Istotne postanowienia umowy zostały wprowadzone do treści umowy w formie literalnej czy mogą zostać wprowadzone w formie zachowującej to samo znaczenie?

Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Istotne postanowienia Umowy będą stanowiły załącznik do Umowy. Ne   należy wprowadzać literalnie ich do zapisów do Umowy kompleksowej.

Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy odrębnie dla każdego punktu poboru gazu?

Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający chciałby podpisać Umowy odrębnie na każdą jednostkę. W ramach Umowy dla poszczególnych jednostek wyodrębnionych w Załączniku nr 1 do SIWZ ujęte zostać powinny wszystkie punkty poboru gazu, którymi dana jednostka zarządza. Do treści Umowy lub jako załącznik do Umowy powinna zostać dodana tabela z wykazem punktów poboru (będzie zawierała ona dane takie jak w załączniku nr 1 do SIWZ). Jeżeli w ramach danej jednostki występują punkty poboru rozliczane w grupach taryfowych do W – 4 i W – 5 i powyżej Zamawiający dopuszcza podpisanie dwóch Umów.

Pytanie 3
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści ust. 3, pkt 3 Załącznika nr 8 Do SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY poprzez zastąpienie go treścią:
„Należności z tytułu wystawionych faktur rozliczeniowych będą regulowane przez jednostki samorządu terytorialnego wymienione w pkt 1 ppkt 10 Istotnych Postanowień Umowy oraz ich jednostki organizacyjne w terminie 14 dni od ich wystawienia przelewem na konto Wykonawcy (numer konta zostanie podany na fakturze za kompleksową dostawę gazu).”

Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę zapisu w pkt 3 - Rozliczenia ust. 3 załącznik nr 8 do SIWZ.




Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej paliwa gazowego spowodowanej zmianą kosztu zakupu białego certyfikatu w roku 2017?
Wykonawca wyjaśnia, iż z uwagi na fakt, że termin obowiązywania umowy kompleksowej dostarczania paliwa gazowego przekracza termin obowiązywania Ustawy o efektywności energetycznej, a w dniu składania ofert przez Wykonawców w niniejszym postępowaniu, nie będzie znana wysokość procentowego wskaźnika, o którym mowa w przywołanej Ustawie na rok 2017.

Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów Załącznika nr 8 do SIWZ i SIWZ. Wykonawca składając ofertę powinien uwzględnić w kalkulacji ceny jednostkowej paliwa gazowego wartości świadectwa efektywności energetycznej (wskaźnik 1,5 %) z uwzględnieniem ewentualnych zmian tego wskaźnika.
Zamawiającemu zależy na uzyskaniu stałej ceny, która będzie obowiązywała podczas trwania zamówienia. Zamawiający dopuszcza zmiany ceny tylko w przypadkach wskazanych w SIWZ i Załączniku nr 8 do SIWZ. 

Pytanie 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5 i W-6) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych.

Pytanie 6
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści  ust. 6 pkt 2 ppkt b) Załącznika nr 8 Do SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY tj.:
„Jeżeli grupa taryfowa zostanie zmieniona na grupę taryfową, która nie była wyceniona w Formularzu cenowym zastosowana zostanie Cena jednostkowa za gaz bez akcyzy (gr/kWh) lub Cena jednostkowa za gaz z akcyzą 1,28 zł/GJ (gr/kWh) oraz Abonament(zł/m-c) przewidziana dla pierwotnej, zakładanej w postępowaniu przetargowym grupy taryfowej. Opłaty za usługi dystrybucji zostaną naliczone zgodnie z nową, zmienioną grupą taryfową.” 
poprzez  zastąpienie go treścią:
„Jeżeli grupa taryfowa zostanie zmieniona na grupę taryfową, która nie była wyceniona w Formularzu cenowym zastosowana zostanie Cena jednostkowa za gaz bez akcyzy (gr/kWh) lub Cena jednostkowa za gaz z akcyzą 1,28 zł/GJ (gr/kWh) oraz Abonament(zł/m-c) przewidziany dla nowej (zmienionej grupy taryfowej zgodnie z obowiązującą taryfą Wykonawcy). Opłaty za usługi dystrybucji zostaną naliczone zgodnie z nową, zmienioną grupą taryfową.”?
Wykonawca wyjaśnia, że w myśl zapisów Ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym jest zobowiązane do stosowania zapisów zawartych w zatwierdzonej przez Prezesa URE taryfie. W związku z tym żaden z Wykonawców nie może stosować w rozliczeniach stawek innych niż zostały przewidziane dla grupy taryfowej zgodnie z kwalifikacją PPG do grupy taryfowej.

Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis w pkt 5 ust. 2 tired 10 Załącznik nr 8 do SIWZ oraz dziale XIV pkt. 4 tired 10 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Jeżeli grupa taryfowa zostanie zmieniona na grupę taryfową, która była wyceniona w Formularzu cenowym zastosowana zostanie Cena jednostkowa za gaz bez akcyzy (gr/kWh) lub Cena jednostkowa za gaz z akcyzą 1,28 zł/GJ (gr/kWh przewidziane dla nowej (zmienionej) grupy taryfowej. Stawka abonamentowa oraz opłaty za usługi dystrybucji zostaną naliczone zgodnie z nową, zmienioną grupą taryfową.
Jeżeli grupa taryfowa zostanie zmieniona na grupę taryfową, która nie była wyceniona w Formularzu cenowym zastosowana zostanie Cena jednostkowa za gaz bez akcyzy (gr/kWh) lub Cena jednostkowa za gaz z akcyzą 1,28 zł/GJ (gr/kWh) przewidziana dla pierwotnej, zakładanej w postępowaniu przetargowym grupy taryfowej. Stawka abonamentowa oraz opłaty za usługi dystrybucji zostaną naliczone zgodnie z nową, zmienioną grupą taryfową.” 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje również, że zapis SIWZ (dział XIV pkt. 4 tired 11) I Załącznika nr 8 do SIWZ (rozdział 3 pkt 2 i rozdział 5 pkt 2 tired 11)  zostaje zmodyfikowany i otrzymuje brzmienie:
Rozliczanie ilości dostarczonego Paliwa gazowego odbywać się będzie odrębnie dla każdego punktu poboru na podstawie rzeczywistych wskazań Układu pomiarowego, z uwzględnieniem współczynnika konwersji wyliczonego zgodnie z zasadami określonymi w Taryfach Wykonawcy i Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), w okresach ustalonych w Taryfach Wykonawcy i OSD. Do rozliczeń z tytułu Umowy kompleksowej będą miały zastosowanie ceny, stawki opłat i zasady ich stosowania zawarte w Taryfie Wykonawcy, przewidziane dla grupy taryfowej, do której został zakwalifikowany Odbiorca oraz stawki opłat dystrybucyjnych i warunki ich stosowania wynikające z Taryfy OSD, określonej w Umowie, z zastrzeżeniem, że cena za paliwo gazowe – wg ceny określonej w formularzu cenowym. 

Pytanie 7
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści  ust. 8 pkt 6 Załącznika nr 8 Do SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY tj.:
„W przypadku nie dojścia do porozumienia w sposób wskazany w ust 5, sprawy sporne wynikłe z niniejszej umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.”
poprzez  zastąpienie go treścią:
„W przypadku nie dojścia do porozumienia w sposób wskazany w ust 5, sprawy sporne wynikłe z niniejszej umowy będą rozstrzygane przez właściwy sąd powszechny.”?

Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę zapisu w pkt 8 – Postanowienia końcowe ust. 6.

/-/Justyna Korytko
Pełnomocnik Zamawiającego


  


